

zbrojeń itp. Te wszystkie ważne zadania wołają poważnym głosem o jedność. Nie one jednak stanowią najmocniejszą podstawę jednoczenia się Kościoła Chrystusowego. Źródłem i podstawą jedności jest Biblia, a szczególnie Nowy Testament i zawarte w nim przykazanie miłości Boga i bliźniego oraz prośba Jezusa Chrystusa, aby wszyscy, którzy w Niego wierzą, stali się jedno, jak On ze swym Ojcem, a Ojciec z Nim, aby świat uwierzył (por. J 17,20–21). W Biblii tkwią więc najmocniejsze korzenie ekumenizmu.

Warszawa

WOJCIECH SŁOMSKI

## SŁOWO TOWARZYSTWA BIBLIJNEGO W POLSCE NA ŚWIĘTO BIBLIJ 1996

*„Wstanę i pójdę do ojca mego” (Łk 15,18)*

Hasłem tegorocznego Ekumenicznego Święta Biblii, Ekumenicznych Sobót, Niedziel i Dni Biblijnych są słowa z Ewangelii św. Łukasza, wypowiedziane przez syna marnotrawnego:

„Wstanę i pójdę do Ojca mego” (Łk 15,18).

Siostry i Bracia! Uczynmy te słowa swoimi. Powtórzmy je. Niechaj każdy w duszy i w sercu wypowie te słowa jako najbardziej indywidualne i osobiste. My, chrześcijanie, też jesteśmy marnotrawnymi dziećmi Boga — naszego Jedyne Ojca. Świadczą o tym bolesne podziały między nami — jakże widomy znak naszego oddalenia nie tylko od siebie, ale i od Boga.

Towarzystwo Biblijne w Polsce, skupiające 11 Kościołów i wspólnot chrześcijańskich, w tym i Kościół Rzymskokatolicki, pragnie tym swoim dorocznym „Słowem” zachęcić wszystkich wierzących w Chrystusa, by rozpoznali w sobie samych marnotrawnych synów i córki. Prośmy, by Bóg udzielił nam wszystkim ducha pokuty i łaski nawrócenia. Prośmy, by w latach przed Wielkim Jubileuszem, przed Rokiem 2000 wszyscy wierzący w Chrystusa zbliżyli się do siebie i pojednali. Przez Proroka Joela Pan mówi: „Wyleję Ducha mego na wszelkie ciało” (Jl 3,1). Niechaj tak się stanie. Niech Bóg udzieli wszystkim swoim marnotrawnym dzieciom Ducha, wzajemnego przebaczenia i pojednania, niech nas zgromadzi w jednym, nie podzielonym Kościele. Błagajmy Pana, by w tych latach przedjubileuszowych Pan wylał na wszystkich chrześcijan łaskę jedności.

Pierwszym warunkiem zbliżenia się do Boga jest zbliżenie do Biblii, w której On jest obecny. Bóg objawia się nam najbardziej poprzez swoje Słowo. Poprzez Nie spotyka się z nami, przemawia do nas, poucza, karci, oświeca i prowadzi. Dla chrześcijanina, dla ucznia Chrystusa nie ma innej drogi, jak przyłgnięcie całym sercem do Biblii.

W Liście Apostolskim *Tertio Millennio Adveniente* Papież Jan Paweł II pisze, iż wszyscy chrześcijanie powinni „z odnowionym zapałem powrócić do Biblii”. Towarzystwo Biblijne w Polsce czerpie z tych słów nowe natchnienie do swojej ekumenicznej służby organizując — już po raz trzeci z kolei — ogólnopolskie Ekumeniczne Święto Biblii, Ekumeniczne Soboty, Niedziele i Dni Biblijne. Zachęcamy dziś wszystkich chrześcijan do przyłgnięcia do Biblii, do wytrwałej lektury Pisma Świętego, do osobistych i wspólnotowych spotkań ze Słowem Bożym, do codziennego odkrywania Biblii jako czystego źródła życia duchowego (Por. KO 25).

Tym, którzy Biblię mają, lecz Jej nie czytają przypominamy słowa księcia egzegetów św. Hieronima: „nieznajomość Pisma św. jest nieznajomością Chrystusa”. Zapatrzonym tylko w mądrość tego świata przypominamy zdanie polskiego Horacego — Macieja Kazimierza Sarbiewskiego, iż Biblia jest ważniejsza, mądrzejsza i wspanialsza niż „tysiąc Iliad czy Eneid”.

Dzień, w którym nie bierzemy do ręki Biblii — to dzień stracony, każdego dnia podążajmy wytrwale na spotkanie z naszym Bogiem i Panem, obecnym w swoim wiecznie trwałym Słowie.

W tegoroczne Ekumeniczne Święto Biblii, u progu Ekumenicznych Dni Biblijnych prosimy pokornie wszystkich Czytelników i Słuchaczy niniejszego „Słowa”, by w te dni majowe nie tylko „z odnowionym zapałem powrócili do Biblii”, ale by w Niej rozpoznali jedyną Księgę Życia i Mądrości.

Bracia i Siostry! W te Dni na targowisku świata raz jeszcze rozpoznajmy Biblijne Słowo Prawdy i nie pozwólmy żadnemu Słowu Pana upaść na ziemię. Niech ono będzie naszym światłem, mocą, wytrwaniem i zwycięstwem.

TOWARZYSTWO BIBLIJNE W POLSCE

## SPRAWOZDANIA i WIADOMOŚCI

---

Ks. Jerzy Chmiel

### 50. ZJAZD STUDIORUM NOVI TESTAMENTI SOCIETATIS (Praga 1995)

W dniach 31 lipca—4 sierpnia 1995 r. w Pradze miał miejsce jubileuszowy zjazd Studiorum Novi Testamenti Societatis (SNTS). Właściwie jubileusz był większy, pierwsza bowiem myśl założenia takiego międzynarodowego towarzystwa skupiającego badaczy NT, pod nazwą „New Testa-